
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Новочершилинская начальная общеобразовательная   

школа-детский сад»  ЛМР РТ 

 

«18» марта 2020  год. 

 

П Р И К А З   № 25 
 

«О внесении изменений в рабочие программы в части указания форм организации 

учебных занятий, основных видов учебной деятельности»  

 

На основании «Положения о реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», 

Методических рекомендаций по реализации образовательных программ начального 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с  применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в условиях 

сложившейся эпидемиологической ситуации 

 

Приказываю: 

 

Учителям школы 

  

1. В период с 1 апреля по 12 апреля 2020 года и до особого распоряжения  

 

 

1.1. При реализации образовательных программ начального общего образования с  

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий обеспечить внесение  соответствующих корректировок в рабочие 

программы в части форм организации учебных занятий , ТСО. 

1.2. Организовать проведение учебных занятий с использованием электронных 

образовательных ресурсов . 

1.3. Панировать свою педагогическую деятельность с учетом системы 

дистанционного обучения, создавать простейшие, нужные для обучающихся 

ресурсы и задания, выражать свое отношение к работам обучающихся  в виде 

текстовых  или аудио рецензий, устных онлайн консультаций. 

 

 

 

 

Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                              Р.Д. Ишниязов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагога 

предмет  номер 

телефона, 

наличие 

мессенджера 

(какой) 

электронная 

почта 

технические 

возможности 

(наличие 

компьютера, 

подключение 

к Интернет 

дома)  

преимущественные 

формы работы 

(рассылка в WA, 

электронная почта, 

видеоконференция, 

ведение группы в 

социальной сети, 

Skype, 

образовательные 

платформы (какие)) 

       

 

 

Приложение 5 

 

класс  

Почта для связи с преподавателем – адрес  

Номер 

занятия, 

дата 

Тема и ресурс 

(учебник 

(страница, 

параграф, и 

т.п.), 

презентация, 

урок на 

образовательной 

форма 

проведения 

(рассылка 

заданий, 

видеоконфе

ренция и 

т.д.) 

задание 

для детей 

(решить 

примеры, 

написать 

конспект, 

ответить 

на 

сроки 

выполнения 

работы 

форма 

сдачи 

заданий 

(телефон, 

почта и 

т.д.) 



платформе и 

т.д.) 

вопросы и 

т.д.) 

      

 

 

Приложение 6 

 

№ 

п/п 

класс  Ф.И.О. учащегося номер 

телефона, 

наличие 

мессенджера 

(какой) 

электронная 

почта 

технические 

возможности 

(наличие 

компьютера, 

подключение 

к Интернет 

дома) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7 

 

 

 

Директору  

Название учреждения 

Фамилия И.О. директора 

 

___________________________

___ 

    (ФИО родителя) 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

Прошу Вас организовать обучение с использованием дистанционных технологий с 

моим(ей) сыном (дочерью):   , учеником (цей)  класса на период с 01 – 12 

апреля 2020 года. Ответственность за жизнь и здоровье ребёнка во время дистанционного 

обучения беру на себя. 

С инструкциями для учащихся и родителей (законных представителей) при 

обучении с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий ознакомлены. 

 

 

 



«_______»____________________2020  

________________/_________________ 
        подпись              расшифровка 

 


